
平成 26年 7月 14日 

保護者のみなさまへ 

貝塚市立北小学校 

校長 山本 有美子 

 

学習時程表（休憩時間等）の変更について 

 

盛夏の候、みなさまにおかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

さて、1 学期も仕上げの時期となり、児童は毎日、暑さの中、学習や水泳、

地域の方との行事等に一生懸命取り組んでおります。 

現在、北小学校では、学習時程表の中で、休憩時間を 10分・15分・20

分休憩と設定しておりますが、子ども達がより集中して学習に励み、今後一

層の学力の定着につながるよう、２学期からは、別紙のとおり休憩時間等を

変更して学習時程を実施いたしたいと思います。 

具体的には、現行より長い休憩時間 20分・2５分休憩を設定し、運動場

等でゆっくり遊べる時間を確保するとともに、現行より短い休憩時間 5分休

憩を設定し、トイレなど次の授業の準備のための休憩時間とし、メリハリをつ

けるものです。 

これにより、子ども達の学習に向かう姿勢がこれまでよりも一層集中し、

積極的になることを期待しております。 

保護者のみなさまにおかれましては、上記の趣旨をご理解いただき、２

学期からも北小学校の教育活動の推進にご理解・ご協力をどうぞよろしくお

願いいたします。 

 

 

※なお、5分休憩でトイレが混雑して、行きそびれるのではというご心配もおありかもしれ

ませんが、トイレの利用については柔軟に対応してまいりますのでご安心ください。 


